
UCHWAŁA NR XVII/376/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 29 września 2025 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr XXI/380/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r. 
w sprawie: zaciągnięcia przez Województwo Wielkopolskie długoterminowego kredytu ramowego 

w Europejskim Banku Inwestycyjnym 

Na podstawie art. 18 pkt 19 lit c) ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 581) oraz art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, 
co następuje: 

§ 1.  

W Uchwale Nr XXI/380/20 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 13 lipca 2020 r., 
zmienionej Uchwałą Nr LVIII/1190/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 27 listopada 
2023 r., wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 2 otrzymuje brzmienie: Kredyt, o którym mowa w § 1, zostanie przeznaczony na: 

- sfinansowanie w latach 2020-2027 planowanego deficytu budżetowego związanego z realizacją 
wydatków majątkowych ujętych w budżecie Województwa Wielkopolskiego i w wieloletniej 
prognozie finansowej Województwa Wielkopolskiego, 

- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz 
zaciągniętych pożyczek i kredytów, 

- sfinansowanie zadań związanych z przeciwdziałaniem COVID-19. 

2) § 3 otrzymuje brzmienie: Kredyt zostanie uruchomiony w latach 2020-2027 w transzach, do 
wysokości limitu przychodów z tego tytułu, określonego w uchwale budżetowej na dany rok. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47410E61-44D0-4FC1-A387-3D81E9CF3D08. Uchwalony Strona 1



§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Sejmiku 
Województwa 

Wielkopolskiego 
 
 

Tatiana Sokołowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47410E61-44D0-4FC1-A387-3D81E9CF3D08. Uchwalony Strona 2



Uzasadnienie do uchwały nr XVII/376/25 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 29 września 2025 r. 

W latach 2020-2025 nie zachodziła konieczność uruchomiania długoterminowego kredytu 
ramowego w Europejskim Banku Inwestycyjnym. Termin uruchomienia środków z ww. kredytu 
upływa wraz z końcem 2025 r. Po rozmowach z Bankiem w zakresie przedłużenia obecnej Umowy, 
wystąpiono z wnioskiem o możliwość wykorzystania środków z kredytu w wysokości 200,0 mln zł 
w latach 2026-2027, który jest na etapie procedowania i uzyskiwania wszystkich niezbędnych 
zgód. 

Planuje się podpisanie aneksu do umowy kredytowej z EBI po przyjęciu niniejszej uchwały przez 
Sejmik Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 47410E61-44D0-4FC1-A387-3D81E9CF3D08. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/376/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 29 września 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	tir. 1 (1) w § 1 pkt 1
	tir. 2 (2) w § 1 pkt 1
	tir. 3 (3) w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	dokument


